
 

 1

 
 

Dodatek č. 1 
(SFV/OEZI/1976/23/D č. 1) 

 
ke Smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Jihočeského kraje  

na realizaci projektu „Rozšíření učebních kapacit“ schváleného Ministerstvem pro místní 
rozvoj pro financování z Integrovaného regionálního operačního programu 2021 - 2027 
 uzavřené ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(číslo smlouvy SFV/OEZI/1976/23) 
(dále též „dodatek“) 

 
 

I. 
Smluvní strany 

1. Poskytovatelem výpomoci je: 
 Jihočeský kraj 
 U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
 IČ: 70890650 
 DIČ: CZ70890650 
 zastoupený Pavlem Hrochem, náměstkem hejtmana  
 (dále jen „poskytovatel”) 

2. Příjemcem výpomoci je: 
 Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická, České Budějovice, Dukelská 13 
 Dukelská 260/13 
 370 01 České Budějovice 6 
 IČ: 60075970 
 Plátce DPH:   ano    ne 
 Možnost odpočtu DPH na vstupu v rámci projektu:   ano    ne 
 zastoupená Mgr. Jaroslavem Korešem, Ph.D., ředitelem 
 (dále jen „příjemce”)  

 
 
 

II. 
Úvodní ustanovení a předmět dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 26. 6. 2023 Smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
z rozpočtu Jihočeského kraje na realizaci projektu „Rozšíření učebních kapacit“ schváleného 
Ministerstvem pro místní rozvoj pro financování z Integrovaného regionálního operačního programu 
2021 - 2027, číslo smlouvy SFV/OEZI/1976/23 (dále jen „smlouva“).  

2. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy, a to formou tohoto dodatku, jehož 
předmětem je změna celého čl. IV. „Výše a čerpání výpomoci“ se všemi jeho odstavci, dále změna 
čl. V. „Finanční vypořádání“ odst. 1 a 2 a změna čl. IX. „Závěrečná ujednání“ odst. 1. 
Tento dodatek upravuje znění smlouvy podle změny vzorových smluv provedené v rámci 
aktualizace č. 4 směrnice SM/115/ZK, která byla schválena usnesením č. 308/2023/ZK-28 ze dne 
21. 9. 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 2

 
III. 

Změnová ustanovení 

1. Tímto dodatkem se mění čl. IV. „Výše a čerpání výpomoci“ smlouvy, který nově zní: 

1. Celkový příslib Jihočeského kraje na kofinancování a předfinancování způsobilých výdajů projektu 
„Rozšíření učebních kapacit“ schválený usnesením č. 316/2022/ZK-21 činí 19 998 300,00 Kč1 a je 
složen z přímých investičních výdajů v celkové výši 18 690 000,00 Kč a nepřímých nákladů 
v celkové výši 1 308 300,00 Kč. Celková schválená částka ve výši 19 998 300,00 Kč bude 
poskytnuta ve dvou splátkách ve výši 9 999 150,00 Kč (tj. 50 % z celkového objemu prostředků 
poskytnutých Jihočeským krajem na kofinancování a předfinancování způsobilých výdajů projektu 
(dotace na  kofinancování a návratná finanční výpomoc)) a 9 999 150,00 Kč (tj. 50 %) na 
základě žádostí příjemce o proplacení výpomoci na předfinancování způsobilých výdajů projektu, 
a to bezhotovostním převodem z účtu poskytovatele č. 250000310/0300 na účet příjemce 
č. 214514816/0300. 

2. Výpomoc v celkové výši 17 998 470,00 Kč bude poskytnuta dle harmonogramu uvedeného 
v odst. 3 tohoto článku na základě žádostí příjemce o vyplacení návratné finanční výpomoci 
na předfinancování způsobilých výdajů projektu. 

První část výpomoci ve výši 8 999 235,00 Kč (tj. 90 % z první splátky ve výši 9 999 150,00 Kč) 
bude poskytnuta dle harmonogramu uvedeného v odst. 3 tohoto článku na základě žádosti 
o vyplacení návratné finanční výpomoci na předfinancování způsobilých výdajů projektu. Součástí 
první žádosti o proplacení výpomoci musí být podrobný rozpočet projektu. 

 Druhá část výpomoci ve výši 8 999 235,00 Kč (tj. 90 % z druhé splátky ve výši 9 999 150,00 Kč) 
bude poskytnuta dle harmonogramu uvedeného v odst. 3 tohoto článku na základě žádosti 
příjemce o vyplacení výpomoci na předfinancování způsobilých výdajů projektu, která bude 
obsahovat i informaci o průběhu realizace projektu a výši doposud profinancovaných finančních 
prostředků poskytnutých z rozpočtu kraje na předfinancování projektu dle této smlouvy 
a finančních prostředků poskytnutých z rozpočtu kraje na kofinancování projektu dle smlouvy 
č. SDO/OEZI/1975/23.  

3. Harmonogram předkládání žádostí o proplacení výpomoci ve výši uvedené v odst. 2 tohoto článku 
bude následující: 

Harmonogram předkládání žádostí o proplacení dotace  

Žádost 
 

Termín předložení 
žádosti 

Výše dotace v Kč 
Přímé investiční 

výdaje 
Přímé neinvestiční 

výdaje 
Nepřímé náklady 

1. srpen 2023 8 410 500,00 0,00 588 735,00 
2. únor 2024 8 410 500,00 0,00 588 735,00 

Celkem 16 821 000,00 0,00 1 177 470,00 

 Harmonogram předkládání žádostí o proplacení výpomoci lze upravit pouze písemným dodatkem 
k této smlouvě. 

4. O užití prostředků z výpomoci vede příjemce oddělenou průkaznou účetní evidenci s výjimkou 
nepřímých nákladů, které se v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 2021 – 
2027 neprokazují, a zavazuje se uchovávat tuto účetní evidenci po dobu 10 (deseti) let po skončení 
realizace projektu. 

5. Stanovení závazných podílů na financování způsobilých a nezpůsobilých výdajů projektu dle 
usnesení č. 316/2022/ZK-21 a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. Z170201000313, které se tímto 
stávají nedílnou součástí této smlouvy, je uvedeno v tabulce níže.  

 
 

1 Usnesením č. 316/2022/ZK-21 ze dne 13. 10. 2022 byl schválen Zastupitelstvem Jihočeského kraje tento projekt 
s celkovými způsobilými výdaji (CZV) ve výši 20 000 000,00 Kč, přičemž poskytnutí dotace Jihočeského kraje na 
kofinancování bylo schváleno ve výši 10 % CZV projektu, tj. 2 000 000,00 Kč, a poskytnutí návratné finanční 
výpomoci ve výši 90 % CZV projektu, tj. 18 000 000,00 Kč. Dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. Z170201000313 je 
projekt schválen s nižšími celkovými způsobilými výdaji ve výši 19 998 300,00 Kč, z toho kofinancování ve výši 10 % 
CZV, tj. 1 999 830,00 Kč a dotace ve výši 90 % CZV, tj. 17 998 470,00 Kč.  



 

 3

Druh dotace 
Výše v Kč  

dle rozpočtu projektu  

Podíl na celkových 
způsobilých výdajích v 

(%) 
Dotace z krajského rozpočtu na 
kofinancování projektu 

1 999 830,00 10 % 

Dotace EU 13 998 810,00 70 % 
Dotace ze SR 3 999 660,00 20 % 
Vlastní podíl příjemce 0,00 0 % 
Celkové způsobilé výdaje 19 998 300,00 100 % 
   
Celkové přímé výdaje 18 690 000,00  
Celkové nepřímé náklady 1 308 300,00  
   
Celkové nezpůsobilé výdaje 10 082 911,18  
Výše nezpůsobilých výdajů 
financovaných z prostředků JčK 

10 000 000,00  

Výše nezpůsobilých výdajů 
financovaných z vlastních 
prostředků příjemce 

82 911,18  

  
Celkové výdaje projektu 30 081 211,18  

6. Všechny výdaje musejí být pro účely této smlouvy vykazovány bez daně z přidané hodnoty 
v případě, kdy je příjemce jejím plátcem a má možnost zažádat o její zpětné proplacení příslušného 
správce daně.  

7. Příjemce je povinen doložit poskytovateli kopie všech případných dodatků a změn Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace č. Z170201000313, a to neprodleně po jejich obdržení. 

 

2. Tímto dodatkem se mění čl. V. „Finanční vypořádání“ odst. 1 smlouvy, který nově zní: 

Po ukončení realizace projektu předloží příjemce poskytovateli nejpozději do 2 měsíců krátkou 
věcnou zprávu a vyúčtování celkové realizace projektu ve výši způsobilých přímých výdajů 
projektu.  

 

3. Tímto dodatkem se mění čl. V. „Finanční vypořádání“ odst. 2 smlouvy, který nově zní: 

Příjemce je povinen bezprostředně po ukončení realizace projektu (v případě etapizace projektu 
po ukončení každé etapy) v souladu s podmínkami Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
č. Z170201000313 sjednanými mezi Ministerstvem pro místní rozvoj a Střední průmyslovou školou 
strojní a elektrotechnickou, České Budějovice, Dukelská 13 dle stanoveného časového 
harmonogramu žádat o proplacení způsobilých výdajů z Integrovaného regionálního operačního 
programu 2021 – 2027 a po přijetí příslušných prostředků na svůj účet je vrátit poskytovateli tak, 
aby do 15 pracovních dnů od obdržení byly připsány na účet poskytovatele 
č. 250000310/0300. Poslední část návratné finanční výpomoci musí být vrácena 
nejpozději do 365 dnů od data ukončení realizace projektu, tj. do 31. 8. 2026. V den 
podání žádosti o proplacení způsobilých výdajů z Integrovaného regionálního operačního programu 
2021 – 2027 musí být avízo o předložení žádosti zasláno e-mailem i poskytovateli, a to na adresu 
vejslikova@kraj-jihocesky.cz. 

4. Tímto dodatkem se mění čl. IX. „Závěrečná ujednání“ odst. 1 smlouvy, který nově zní: 

Smlouva bude uzavřena v elektronické podobě, kdy každá ze stran obdrží její originální elektronický 
obraz opatřený elektronickými podpisy. V případě, že by nebylo možné uzavřít smlouvu 
v elektronické podobě, bude smlouva vyhotovena ve 4 listinných stejnopisech majících povahu 
originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 2 výtisky. 

 
 
 



 

 4

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek bude uzavřen v elektronické podobě, kdy každá ze stran obdrží její originální elektronický 
obraz opatřený elektronickými podpisy. V případě, že by nebylo možné uzavřít dodatek 
v elektronické podobě, bude dodatek vyhotoven ve 4 listinných stejnopisech majících povahu 
originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 2 výtisky. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem 
podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

2.  Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají dále nedotčená a nadále v platnosti. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží 2 výtisky.  

4.  Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně. Smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku svým podpisem. 

 

 

V Českých Budějovicích dne …………….                 V Českých Budějovicích dne ………………. 
 
 
      ……………………….                       ………………………. 
   za poskytovatele   za příjemce  
            Pavel Hroch                                                                             Mgr. Jaroslav Koreš Ph.D.        
náměstek hejtmana Jihočeského kraje             ředitel  


		2023-11-24T13:35:19+0100
	Mgr. Jaroslav Koreš, Ph.D.


		2023-12-01T08:41:29+0000




